[image: image1.jpg]

ГЛАВА ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Парабель

от  05.02.2010г.                                                                                                                          № 60
Об утверждении порядка предоставления

иных межбюджетных трансфертов
на стимулирующие выплаты за высокие
результаты и качество выполняемых работ
в муниципальных общеобразовательных
учреждениях Парабельского района
        В соответствии с Постановлением Администрации Томской области «Об утверждении порядка предоставления  иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты  за высокие результаты и качество выполняемых работ  в  муниципальных общеобразовательных учреждениях» от 20.01.2010 № 9а, Распоряжением Департамента общего образования Томской области «Об утверждении порядка и итогов комплексной оценки деятельности муниципальных образовательных систем» от 21.01.2010 № 18, Распоряжением Департамента общего образования Томской области «Об утверждении методических рекомендаций по распределению стимулирующих выплат за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях» от 25.01.2010 № 24, в целях отработки и внедрения системы оценки качества образования на муниципальном уровне и уровне общеобразовательного учреждения, формирования нормативно-правовой базы системы оплаты труда, отвечающей современным требованиям и принципу зависимости размера оплаты труда от результата и качества работы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных  учреждениях согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу образования Администрации Парабельского района (С.И. Петрухина):

Разработать и утвердить перечень показателей по распределению стимулирующих выплат за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях.

Обеспечить целевое использование средств иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ  в муниципальных общеобразовательных учреждениях.

Представить отчеты об использовании средств иных межбюджетных трансфертов, на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ  в муниципальных общеобразовательных учреждениях по форме и в сроки, установленные Департаментом общего образования Томской области.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы по социальным вопросам   Д.Г. Бондаренко.

Глава района

А.Л.Карлов

С.И.Петрухина

2-18-08

Рассылка:

Администрация -2
Райфо 1

РОО    2
Приложение № 1
к постановлению Главы района

от 05.02.2010г.   №   60
Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов
на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ
в  муниципальных общеобразовательных  учреждениях
1. Настоящий Порядок регулирует распределение между муниципальными общеобразовательными учреждениями Парабельского района, утвержденного Распоряжением Департамента общего образования Томской области от 21.01.2010 № 18 Объема иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях (далее – межбюджетные трансферты), а также использование данных межбюджетных трансфертов.
2. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется на период с 01.01.2010 г. по 31.08.2010 г. в размере 5,202 млн. руб. в соответствии с показателями основных результатов и эффективности функционирования муниципального общеобразовательного учреждения в 2008 – 2009 учебном году.

3. Размер межбюджетных трансфертов, выделяемых муниципальному общеобразовательному учреждению, определяется по следующей формуле:

[image: image2.wmf]i

V

SUMV

n

i

1

0

-

=

Где:

[image: image3.wmf]0

V

 - общий объем межбюджетных трансфертов на все муниципальные общеобразовательные учреждения Парабельского района Томской области

[image: image4.wmf]i

V

 - объем межбюджетного трансферта для i-го муниципального общеобразовательного учреждения, определяемый по формуле:

[image: image5.wmf]i

кач

i

k

V

V

*

0

*

=

Где:

[image: image6.wmf]i

кач

k

*

 - коэффициент итоговой комплексной оценки общеобразовательных учреждений муниципального образования

Где:

[image: image7.wmf]i

i

xr

b

k

xr

SUMb

n

i

i

i

i

кач

1

*

=

=

Где:

[image: image8.wmf]i

b

 - доля баллов i-го муниципального общеобразовательного учреждения в общей сумме баллов по итоговой комплексной оценке муниципальных общеобразовательных учреждений;

[image: image9.wmf]i

r

- доля объема субвенции общеобразовательного учреждения в общем объеме субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях Томской области.
4. Межбюджетные трансферты используются на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ за месяц (квартал, полугодие, 9 месяцев, год) в виде доплат, надбавок и премий работникам муниципальных общеобразовательных учреждений, влияющим на достижение результатов по основным показателям образовательной и управленческой деятельности, установленных локальными актами муниципальных общеобразовательных учреждений.

Заместитель Главы района –

Управляющий Делами

        А.А. Костарев

_1326528093.unknown

_1326528162.unknown

_1326528322.unknown

_1326528396.unknown

_1326528103.unknown

_1326527643.unknown

_1326527653.unknown

_1326527543.unknown